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فیلم سینمایی »سه جلد« اولین تجربه کارگردانی مهدی اسماعیلی به تهیه کنندگی محمد آفریده از 
نیمه دوم آبان در سینماهای سراسر کشور اکران می شود. فیلم سینمایی »سه جلد« با حضور بازیگرانی 
همچون  باران کوثری، زنده  یاد آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان، رؤیا جاویدنیا، یسنا میرطهماسب، سولماز 

غنی، سارا توکلی، آیناز کرمانی و الهام شعبانی ساخته شده است 
در خلاصه داستان فیلم سینمایی »سه جلد« _ که یکی از نقش آفرینی های آتیلا پسیانی پیش از 
درگذشت اش است _ آمده است: مینو ناخواسته با خود رازی را حمل می کند که تمام زندگی اش را دچار 

ترس و تردید کرده است. او برای خلاص  شدن از این راز، تصمیم سختی می گیرد./ایسنا

کمدی پرمخاطب »سال گربه« به نویسندگی و کارگردانی مصطفی تقی زاده و تهیه کنندگی سعید 
خانی از سه شنبه 1۵ آبان اکران آنلاین می شود. »سال گربه« یکی از موفق ترین فیلم های کمدی امسال 
سینماها است که توانست نظر بســیاری از مخاطبان را به خود جلب کند. بهرام افشاری، سارا بهرامی، 
هومن برق نورد، شــبنم قربانی، لادن ژاوه وند، مرتضی تقی زاده و رضا رشیدپور با حضور افتخاری علی 
اوجی و حمید معصومی نژاد از جمله بازیگران این فیلم هستند. داستان »سال گربه« با محوریت مردی 
به نام جهانگیر روایت می شود که در سال گربه متولد شده و نحسی این سال که هر 1۲ سال یک بار اتفاق 

می افتد، باعث ایجاد دردسر برای اطرافیانش می شود./فارس

اکرانآنلاینسالگربهازسهشنبهآغازمیشوداکرانفیلمسهجلد،بابازیآتیلاپسیانی

در ادامه انتشار سلسله نشست های تاریخ شفاهی، موزه سینما همزمان با 
زادروز کمال تبریزی کارگردان سینما و تلویزیون بخش هایی از گفت وگوی 

این هنرمند را منتشر کرده است که در ادامه می خوانید.
کمال تبریزی با بیان اینکه متولد روز ۵ آبان ماه سال 1338 است، گفت: 
در سال 13۵6 به دانشگاه رفتم و پس از گذراندن سه ترم انقلاب شد. پس 
از انقلاب، دانشگاه به مدت ۲ سال تعطیل و من به تل فیلم رفتم و در آنجا 
دوره های مختلفی را گذراندم و ۲ فیلم کوتاه نیز کارگردانی کردم. در آن 
مقطع ابراهیم حاتمی کیا یک فیلم هشت میلیمتری به نام »کوردلان« را 

کارگردانی کرد و از من خواست تا تدوین آن  را برعهده بگیرم.
تبریزی با بیان اینکه به رشــته ریاضی بســیار علاقه منــد بوده اما 
فعالیت های عکاسی و سینمایی نیز برایش اهمیت خاصی داشته است، 
بیان کرد: در آن زمان تصمیم گرفتم تغییر رشــته دهــم و این موضوع 
برای مســئولان دانشگاه بســیار عجیب بود. پس از آنکه از رشته سینما 

فارغ التحصیل شدم، به صورت حرفه ای کار خود را شروع کردم.
وی با بیان خاطره ای از دوران جنگ اظهار کرد: اولین روز جنگ یعنی 
31 شهریور به ۲ گروه تقسیم شدیم که هر گروه شامل یک فیلمبردار، یک 
دستیار فیلمبردار و یک صدابردار بود. صدابردار گروه ما آقای محمدمهدی 
حیدریان بود و من فیلمبرداری را برعهده داشــتم. با ۲ خودرو متعلق به 
وزارت فرهنگ، عازم جبهه های جنگ شدیم و از تمام مناطق درگیر جنگ 
فیلمبرداری کردیم. زمانی که بازگشتیم همه این فیلم ها را تدوین کردیم 

که در قالب یک مستند به نام »شهادت طلبان« عرضه شد.
تبریزی درباره ساخت فیلم »مارمولک« بیان کرد: روزی آقای منوچهر 
محمدی از من دعوت کرد تا به دفتر وی برم. او طرح فیلمنامه سینمایی 
»مارمولک« را به من ارائه کرد و نظرم را جویا شد. هر ۲ بر این عقیده بودیم 
که اثر نهایی نتیجه بسیار خوبی خواهد داشت. اولین انتخاب ما برای نقش 
اصلی این فیلم، پرویز پرستویی بود و زمانی که او فیلمنامه را مطالعه کرد، 

به آن علاقه نشان داد.
این کارگردان درباره همکاری خود با پرویز پرستویی عنوان 
کرد: پرویز پرستویی در چند فیلمی که با او کار کردم روی لباس 

خود حساسیت زیادی داشت به گونه ای که نسبت به تعویض آن 
رغبتی نشان نمی داد. تا زمانی که در »مارمولک« مشغول فیلمبرداری 

صحنه های زندان بودیم او همواره لباس مربوط به آن صحنه ها 
را بر تن داشت.

تبریزی ادامه داد: روندی که پرســتویی طی 
می کند نوعی شــگرد به حســاب می آید که 

در جهت نزدیک شــدن به نقــش، آن را به 
کار می گیرد. به عنوان مثــال، برای فیلم 
»مارمولک« او مدت ها بــه حوزه علمیه 
تهــران در جنوب شــهر رفــت و آمد 
داشت و همنشین افراد حاضر در آنجا 
بود تــا بتواند حال و هــوا و همچنین 
اصطلاحــات مختلــف را بیامــوزد. 
پرستویی در نهایت موارد مختلفی را 
آموخت و خود نیز آن ها را به فیلمنامه 
اضافه کرد. »مارمولک« در یک فضای 
روستایی ساخته شد و افراد محلی در 

آنجا چندان با بازیگــران و فیلمبرداری 
یک اثر سینمایی آشنا نبودند. به همین دلیل 

شناختی از پرویز پرستویی نداشتند و زمانی که 
او با لباس یک روحانی در کوچه و پس کوچه ها رفت 
و آمد می کرد، مردم محله کامــلا او را به عنوان یک 

روحانی پذیرفته بودند./مهر

انتشار خاطرات کمال تبریزی در روز تولدش:

مطمئنبودمفیلممارمولک،نتیجهخوبیخواهدداشت


